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Vi är nu officiellt inne i årsmötestider, och distrikt Göteborg och Sjuhärad var 
först ut! Vår partiledare Nooshi var i Göteborg, och passade också på att besöka 
Battery Centre Gothenburg tillsammans med Louise Jeppsson och Göteborgs 
kommunalråd Marie Brynolfsson (V), en satsning från Göteborg och Västra 
Götaland på ett utbildningscenter för batteritillverkning.  
 
Det är viktigt att lära känna varandra och lära av varandra inom partiet. Under 
januari hade vi i RSV ett tvådagarsbesök från kamrater i V Skåne. Vi pratade om 
processen att ta fram ett hälso- och sjukvårdsavtal tillsammans med 49 
kommuner. Vi strandade i förhandlingarna för ett par år sedan och har nu en 
omfattande och genomtänkt process för att få en samsyn om vem som ska 
ansvara för vilka delar av invånarnas behov av vård. Vi träffade ägaren för 
Nötkärnans VC utifrån att det är en privat aktör men som ändå är en förebild i 
vissa avseenden, ex att matcha sin patientgrupp på ett personcentrerat sätt. 
Samtidigt berättade en av initiativtagarna till Angereds Närsjukhus om det 
särskilda uppdrag man då hade att öka hälsan hos befolkningen i sitt närområde. 
Men vi passade givetvis också på att få fördjupad kunskap om införandet av 
Millenium eftersom det är något vi planerar att göra i våra regioner. Också 
trafikförsörjningsprogram och sjukresor diskuterades grundligt. Självklart 
resonerade vi kring hur vi samordnar oss för att vinna regionvalen hösten 2026.  
 
Vi har också haft vårt första regionfullmäktige, där grundläggande 
värderingsfrågor debatterades, såsom jämställdhet utifrån att VGR ansluter sig 
till en Jämställdhetsstrategi, framtida utvecklingen av kollektivtrafiken, och vad 
som skiljer oss åt när det gäller organiseringen av vården för att ge rätt 
förutsättningar för barns psykiska hälsa. Stora delar av fullmäktigegruppen från V 
var uppe i talarstolen – med den äran! I värderingsfrågorna står vi starka och 
skiljelinjerna mellan oss i rödgrön ledning och de blåbruna partierna blir 
uppenbara.  
 
Dessutom vi nu halvvägs i arbetet med budget 2026, kanske den viktigaste 
budgeten inför valår, processen pågår i en god samverkan mellan 
Representantskap, fullmäktigegrupp, parlamentariker och regionstyrelsegrupp.  
 
Regional utveckling 
 
Frågan om att Västtrafik bara ska ha fossilfri reklam har fortsatt att provocera 
både regionens moderater, men också infrastruktur-och bostadsminister 
Andreas Carlson (KD). Vi är fortsatt aktiva i media och svara med skarpa repliker 
på debattinlägg från politiska motståndare och branschföreträdare som 
motsätter sig förbudet om fossil reklam.  
 
Vi är stolta över att Kulturnämnden instiftar ett stipendium till fotograf Elisabet 
Ohlssons minne. Elisabeth var född i Skara 1961 och är mest känd för sin 
utställning ”Ecce Homo”. Stipendiet på 100.000 kronor kommer att tilldelas en 



konstnär bosatt och verksam i Västra Götaland, som med fotokonst verkar för 
yttrandefrihet och allas lika värde.  

Fahimeh Nordborg (V) är ordförande i den del av EUs sammanhållningspolitik som 
heter Nordsjöprogrammets svenska subkommitté. Kommittén hade sitt senaste 
möte förlagt till Växjö, där Fahimeh ledde förhandlingarna. Främst på 
dagordningen var inriktningen för framtiden 2027-2034.  

 

Hälso- och sjukvård 

Den 12 mars kommer Rödgrön ledning att hålla en hearing om vårdval BUP, på 
hotell Grand Curiosa vid Liseberg, i samband med Psykiatrikongressen som pågår 
i Göteborg. Det blir opartisk information och förvaltningens bedömning om 
förslaget att införa vårdval BUP, samtal med professionen och 
patientorganisationer, samt med politiken. Alla är välkomna, anmäl er till 
annie.u.andren@vgregion.se för att säkra en plats i lokalen - begränsat antal 
platser.  

När vi summerar 2024 ser vi att vi använt mindre hyrpersonal i våra verksamheter, 
en minskning med ungefär 35%. Denna fråga har vi arbetat hårt för att komma 
tillrätta med. Det är naturligtvis bra ur ekonomisk synpunkt, men framförallt 
handlar det om att vården blir bättre för den som söker vård då personalen känner 
patienten och verksamheten bättre. 

Frågan om högkostnadsskyddet för läkemedel har även hamnat på regionens 
bord genom ett remissvar. Regeringen och Sverigedemokraterna vill öka 
kostnaderna för den enskilda och kraftigt försämra högkostnadsskyddet. Vi har 
dock fått igenom ett remissvar som är kritiska och som näst största region är vi 
en tung remissinstans. 

En remiss har gått ut till alla kommunerna i Västra Götaland och det är ett förslag 
till nytt hälso- och sjukvårdsavtal. Avtalet ligger till grund för hur vården 
samordnas mellan kommun och region, men trots att mycket förändrats inom den 
nära vården de senaste åren var det länge sedan avtalet förnyades. Därför är vi 
glada att vi nu tagit stora steg för en vård som är mer personcentrerad och nära.  

Införandet av journalhanteringssystemet Millennium är nu officiellt pausat. Det 
innebär att konsultkostnader kom funnits för införandet nu kommer kunna dras 
ner. Regionstyrelsen kommer i mars/april få svar på den externa granskningen om 
hur processen inför införandet gick till samt den omfattande interna genomgång 
där 1000-tals medarbetare beretts möjlighet att på olika sätt ge sin bild. Vi 
kommer begrunda dessa rapporter noggrant innan vi landar i hur vi ska agera 
framåt.  

Nästa nummer av Vänstern i vården är på G, finns det intresse i distrikten att 
hjälpa till att skriva regionala artiklar framöver så hör av er till 
annie.u.andren@vgregion.se ! Temat för våren 2025 är Psykisk ohälsa.  
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Nu laddar vi för 8 mars och fortsätter arbeta för en lön att leva på, tid att leva! 

 

Carina Örgård, Maria Adrell, Louise Jeppsson 


